Protokół Nr 8/2003

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 12 maja 2003 r.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w godz. 16.00-17.00.

W sesji uczestniczyło 14 radnych.

Nieobecni:

- Radny Jerzy Janus

1.
Otwarcie sesji.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej. Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza. Do Burmistrza wpłynęło pismo z Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji. Przewodniczący Rady odczytał treść pisma WZWiK oraz wniosek Burmistrza 

o zwołanie sesji. Oba dokumenty stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Na sesję został zaproszony przewodniczący Zarządu WZWiK pan Stefanos Ewangielu.

Przewodniczący powitał radnych. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum wystarczające dla prawomocności podejmowanych uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

Porządek radni otrzymali w materiałach na sesję.

Burmistrz zaproponował, aby w pkt 4 Rada wyraziła opinię na temat powołania Komisji do opracowania długoletniego planu rozwoju i planu przestrzennego gminy Głuszyca, 

a pozostałe punkty porządku przyjęły kolejne numery.

GŁOSOWANIE nad wprowadzeniem zmiany do porządku obrad

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto zmianę w porządku obrad.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku wraz ze zmianą

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: porządek obrad wraz ze zmianą został przyjęty.

3.
Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia udzielenia poręczenia 

          pożyczki Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

          Wodnej w Warszawie dla Wałbrzyskiego Związku Wodociągów 

           i Kanalizacji w Wałbrzychu

Przewodniczący Rady udzielił głosu Burmistrzowi Głuszycy.

Burmistrz

- wyjaśnił, że na pismo WZWiK wystosował wniosek do przewodniczącego Rady o zwołanie 

  sesji poświęconej intencji poręczenia pożyczki. W tej sprawie odbyły się narady robocze 

  wspólnie ze skarbnikami, wójtami i burmistrzami 11 gmin, które należą do Związku. 

  Niektóre gminy już podjęły takie uchwały intencyjne, pozostałe podejmą. 

Skarbnik gminy

- dodał, że samo wyrażenie intencji, oznacza, że gmina wyraża gotowość środków na spłatę 

  zaciągniętej pożyczki, ale rozpoczęcie spłaty tej pożyczki nastąpi w 2009 r.

Przewodniczący Związku

- wyjaśnił, że uchwałę o poręczeniu pożyczki rady będą podejmować w 2004 r., 

  a obowiązywać ona będzie w latach 2009-2017 i dopiero w tych latach obciążać budżet 

  gminy. Uchwała o poręczeniu pożyczki będzie musiała być podjęta przed podpisaniem 

  memorandum. WZWiK otrzyma kredyt w 2006 r. z 3 letnia karencja spłaty pierwszej raty. 

  „Studium wykonalności ’’ zostało złożone 5 maja do Narodowego Funduszu Ochrony 

  Środowiska i Gospodarki Wodnej. W tej chwili firma consultingowa przygotowuje 

  aplikację, ten okres przygotowywania jest okresem na dopełnienie uchwałami tego 

  ostatniego klocka w budowie, czyli promesy poręczenia z NFOŚiGW. Nie udało się odejść 

  od gwarancji gmin. Udało się w zamian zwiększyć udział w samej ISP-ie z 75% do 85%. 

  Dlatego ta kwota do poręczenia dla gmin również się zmniejsza. Zadanie głuszyckie to 

  kwota około 10 mln. zł. przy zabezpieczeniu 750 tys. zł.

Skarbnik gminy

- z wypowiedzi Przewodniczącego wynika, że jeżeli gmina będzie podejmować uchwałę 

  w sprawie poręczenia kredytu to w uchwale znajdzie się zapis, że poręczenie obejmuje lata 

  2009-2017, bo nie możemy w uchwale budżetowej na 2004 r. ujmować kwoty poręczenia.

  Rok 2009 w przypadku naszej gminy jest możliwy, bo spłaty naszych kredytów kończą się 

  w 2007 r.

Przewodniczący WZWiK

- stwierdził, że do aplikacji potrzebna jest promesa, czyli zapewnienie gmin, że poręczą 

  pożyczkę. Po tym zapewnieniu NFOŚiGW również wystawia własną promesę, że da nam 

  ten kredyt. Na pewno kwota spłaty będzie rozłożona na lata 2009-2017. Zapisy umów jak 

  również zapisy „Studium wykonalności’’ będą bacznie sprawdzane i nie mogą się one 

  zmieni. Dla Głuszycy jest kwota 10 mln. i tyle pozostanie, nie można ująć i przekazać innej 

  gminie. I przetarg będzie wykonany przez Unię Europejska i będzie to pomoc techniczna.

  II przetarg wykonywany przez pomoc techniczną przetarg na inżyniera kontraktu z udziałem 

  beneficjenta czyli WZWiK. Pierwsze prace rozpoczną się w czerwcu 2004 r. najpóźniej pod 

  koniec lata.

Radny Boguski

- zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego WZWiK o rozszerzenie zapisów tabeli, która 

  zawiera zakres robót dla Głuszycy.

Przewodniczący Związku

- stwierdził, że jeśli radni życzą sobie to prześle materiały. Ale nic więcej, co zawiera tabela 

  Głuszyca nie otrzyma.

Radny Walczak

- uważa, że I tabela zawiera zakres robót przy modernizacji oczyszczalni w Jugowicach, 

  natomiast II tabela zawiera roboty w Głuszycy.

Radny Błaszczyk

- zapytał, jak podeszły inne gminy do podjęcia takiej uchwały?

Przewodniczący Związku

- odpowiedział, że żadna z gmin nie oponowała. Wszystkie rady już określiły terminy sesji. 

  Wałbrzych i Szczawno Zdrój już podjęły uchwały intencyjne. Gminy nie oponują, bowiem 

  zdają sobie sprawę, że jest to jedyny warunek.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr VIII/39/2003 w sprawie zapewnienia udzielenia poręczenia 

                  pożyczki Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

                  Wodnej w Warszawie dla Wałbrzyskiego Związku Wodociągów 

                  i Kanalizacji w Wałbrzychu została podjęta.

4.
Opinia Rady w sprawie powołania Komisji do opracowania 


długoletniego planu rozwoju i planu przestrzennego gminy Głuszyca

Burmistrz poinformował, że od dłuższego czasu prowadzone były rozmowy o konieczności powołania zespołu-komisji przy Burmistrzu do opracowania planu rozwoju i zagospodarowania przestrzennego gminy. Zarządzenie zostało przygotowane, ale musi być zaopiniowane przez Radę.

Następnie Burmistrz odczytał treść zarządzenia. Zarządzenie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Żelezowski

- uważa, że do pracy w takiej komisji powinna być wyznaczona również osoba z komisji rady

  d/s Wsi, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Radny Walczak

- Komisja budżetu zaproponowała Burmistrzowi powołanie zespołu, który zajął by się 

  opracowaniem planu zagospodarowania przestrzennego. Jest taka potrzeba ponieważ 

  jakiekolwiek wyciągnięcie ręki po pieniądze będzie możliwe tylko wtedy, jeżeli zadanie 

  inwestycyjne będzie mieściło się w ramach planu zagospodarowania przestrzennego. 

  Burmistrz rozważył złożoną propozycję i zaproponował taki skład. To nie jest komisja rady, 

  komisja będzie pracowała przy Urzędzie. 

Burmistrz

- zaproponował pracę w tym zespole Radnemu Błaszczykowi, członkowi komisji d/s Wsi.

Radny Błaszczyk wyraził zgodę.

Burmistrz odczytał skład komisji:

1. 
Tomasz Gromala

2.
Grzegorz Walczak

3.
Tadeusz Reczek

4.
Wiesław Nogawka

5.
Czesław Franków

6.
Jan Błaszczyk

GŁOSOWANIE nad pozytywną opinią

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada pozytywnie zaopiniowała Zarządzenie Burmistrza w sprawie powołania 
       Komisji do opracowania długoletniego planu rozwoju i planu przestrzennego 
       gminy Głuszyca.

5.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Radny Boguski

- wyborcy z ulic Warskiego i Krasickiego zwracają się z prośbą o zamontowanie pasów 

  spowalniających

- zwrócił się o ponowienie interwencji w Powiecie w sprawie remontu drogi w Łomnicy.

Burmistrz

- jeśli w II półroczu zostaną zaoszczędzone środki na innych drogach to nie ma przeszkód, 

  aby zamontować takie pasy na Warskiego i Krasickiego.

- zostanie wysłany fax do Powiatu w sprawie drogi w Łomnicy.

Zastępca Burmistrza

- zaproponował, aby ktoś z radnych pojechał na sesję Rady Powiatu i przedstawił Staroście 

  problem drogi w Łomnicy. mamy tez radnych powiatowych i po to oni tam są, aby 

  rozwiązywali problemy, a nie tylko Burmistrzowi przypomina się o drodze powiatowej.

Radny Błaszczyk

- zasygnalizował niebezpieczne praktyki kierowców na ul. Pionierów. Zamontowano tam pasy spowalniające, ale kierowcy omijają je i jeżdżą po chodniku, nawet jeśli na chodniku są piesi. Są to bardzo niebezpieczne praktyki, tym bardziej, że w ten sposób jeżdżą również kierowcy autobusów. Zaproponował, aby założyć przy chodniku barierkę.

Burmistrz

- wyjaśnił, że problem jest znany. Była już interwencja na Policji, będzie zorganizowana kontrola, wyłapanie tych kierowców i ukaranie mandatami.

Radny Masiuk

- zwrócił się o informację w sprawie bezrobocia.

Burmistrz

- poinformował, że od 19 zaczną się roboty publiczne, I tura - 22 osoby, podzielone na 3 

  etapy po 2 miesiące. Zatrudnionych zostanie 60 osób w okresie pół roku. Osoby będą 

  dobierane pod względem przydatności do pracy. Prace będą przy przyłączach do kolektora, 

  remontach obiektów sportowych, placu targowego i przy trasach turystycznych.

Radny Solarz

- zapytał, czy są szanse na regulację rzeki?

Burmistrz

- poinformował, że na dzień dzisiejszy środków nie ma żadnych. ODGW realizuje zadanie „Odra 2006” w Kotlinie Kłodzkiej.

6.
Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął VIII sesję Rady.

Na tym protokołowanie zakończono.

protokoł.: Teodozja Nazarczuk
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